(preto e branco), para atender as demandas administrativas das Secretarias Municipais de Souto 
Soares/BA. 
Proponente/Homologado: PAPELARIA ALVES E OLIVEIRA LTDA, CNPJ nº 08.203.157/000126, com sede na 
praça Juthay Magalhães, 74, Centro, Souto Soares, CEP: 46.990-000. 
Valor Global: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais). 
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021. 
Período de Vigência: 16/08/2024 a 31/12/2024. 
Data Homologação: 16 de Agosto de 2024. 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato de Prestação de Serviços Nº 109/2024PS-PMSS

[...]

(preto e branco), para atender as demandas administrativas das Secretarias Municipais de Souto 
Soares/BA. 
Proponente/Homologado: PAPELARIA ALVES E OLIVEIRA LTDA, CNPJ nº 08.203.157/000126, com sede na 
praça Juthay Magalhães, 74, Centro, Souto Soares, CEP: 46.990-000. 
Valor Global: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais). 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.02.01 – Secretaria Municipal de Administração Geral  
PROJETO/ ATIVIDADE: 2008 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações da Secretaria de 
Administração Geral 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00.0000 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica

[...]

EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.930.542/0001-02, com sede no endereço à 

Rua E, nº 18, Quadra H, Bairro Urbis I, Serrinha/BA, CEP: 48.700-000, detentora 

exclusiva, nacionalmente e internacionalmente, como representante da banda, pelo valor 

global de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 

Autorizo, portanto, o objeto de que trata a presente Inexigibilidade de Licitação. 

Publique-se. 

Souto Soares/BA, 03 de setembro de 2024  

André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 231.000,00( Duzentos e
Trinta e Um Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras
providências.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 642 de 8
de dezembro de 2023.

Decreto Nº CT 091/2024

[...]

visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: A 
empresa ACBS MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
51.770.900/0001-59, com sede na Rua Maria Romana Calmon, Térreo: 108, Brotas, 
Salvador - BA, CEP: 40.275-236. Vencedora no valor de global de R$ 25.800,00 (vinte e 
cinco mil e oitocentos reais). 

Souto Soares/BA, 27 de Agosto de 2024. 

Vagno Sousa de Oliveira 
Sec. Municipal de Saúde